
UCHWAŁA NR XXIV/124/2012
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 28 czerwca 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki przyznawania, 

obliczania i wypłacania niektórych innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez gminę Działoszyce 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. 
U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIX/125/2009 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 29 kwietnia 2009 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych innych 
składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Działoszyce (Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 297, poz. 2255) w § 4 wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu powierzenia sprawowania funkcji: 

1) wychowawcy klasy, 

2) opiekuna stażu, 

3) doradcy metodycznego, 

4) nauczyciela - konsultanta. 

3. Wysokość dodatków funkcyjnych dla nauczycieli, o których mowa w ust. 1 i 2 ustala się następująco: 

 
Lp. Wyszczególnienie % kwoty bazowej 
1. Dyrektor szkoły do 50% 
2. Wicedyrektor szkoły lub inne stanowisko kierownicze 

przewidziane w statucie szkoły do 17% 
3. Wychowawca klasy liczącej: 

a) do 12 uczniów 
b) 13 - 14 uczniów 
c) 15 i więcej uczniów 

0,30% na każdego ucznia 
0,28% na każdego ucznia 
0,27% na każdego ucznia 

4. Opiekun stażu 1% 
5. Doradca metodyczny 10% 
6. Nauczyciel - konsultant 10% 
”;

2) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Dodatek za wychowawstwo klasy przyznaje się według stanu liczby uczniów w danej klasie w dniu 
1 września danego roku. Zmiana liczby uczniów w trakcie roku szkolnego nie ma wpływu na wysokość 
przyznanego dodatku.”;

3) po ust. 17 dodaje się ust. 18 w brzmieniu: 

„18. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w ust. 1 i 2 zaokrągla się do pełnego złotego.”.

§ 2. Zmiany w regulaminie zostały uzgodnione w dniu 21 czerwca 2012 r. z Zarządem Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Działoszycach. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 5C46C82A-BA19-4F80-A292-1C8F6F099972. Uchwalony



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2012 r. 

Id: 5C46C82A-BA19-4F80-A292-1C8F6F099972. Uchwalony Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe 
warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki przyznawania, 
obliczania i wypłacania niektórych innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez gminę Działoszyce (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 297, poz. 2255) jest 
podejmowana na podstawie upoważnienia zawartego w art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), a zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 30 ust. 6 tej ustawy 
wykonuje rada gminy. 

Celem projektowanej uchwały jest doprecyzowanie oraz zmiana zasad przyznawania i wysokości dodatku 
funkcyjnego dla niektórych nauczycieli, w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli odpowiadały na 
obszarze działania jednostki samorządu terytorialnego wynagrodzeniom średnim, o których mowa w art. 30 ust. 
3 Karty Nauczyciela. 

Strona 1Id: 5C46C82A-BA19-4F80-A292-1C8F6F099972. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————




